**¶** Deide cū dicit. (Alligatus es vxori etc.) hic matrimoniu ptractum cōcedit et approbat. Ubi p̄mo dicit qz coniugatū nō debet querere diuortiu. Secūdo p̄siliū qz solutus nō querat cōiugium ibi. (Solutus es ab vxore etc.) Dicit ergo (Alligatus etc.) q. d. licz p̄tinere sit bonū. tñ alligatus es vxori noli querere solutionē. maxime si bōa ē. Ecc. 7. Noli discedere a muliere sensata. Et dicit alligatus quasi duplici vinculo ligatus. s. p̄sensu p̄ matrimoniu initiatus: et copula carnali per matrimoniu p̄sumatū. Si. n. tñ vno vinculo. s. solo p̄sensu ligatus eēt: posset querere solutionē. s. intrādo religio nem. Solutus es ab vxore noli q̄rere vxorē si potes p̄tinere: qz sicut dicit apli. Mat. 19. Si ita ē cā hois cū vxore nō expedit nubere.

**¶** Deide cū dicit. (Si autem acceperis etc.) hic excusat matrimoniu cōtrahēdū a peccato. Ubi p̄mo ostēdit qz matrimoniu pōt p̄trahi sine peccato. Sc̄do qz leuius est esse sine cōiugio ibi. (Tribulationē tñ etc.) In p̄ma p̄mo pponit veritatē de nō virgine. Sc̄do de virgine ibi. (Et si nupsit etc.) Dicit ergo. si autē solutus es noli q̄rere vxorē. Si autē acceperis vxorē. s. bono fine nō ad expletionē libidinis nō peccasti. hic est argumentū euidēs cōtra hereticos: qz cōtenuit m̄rimoniū: de qb̄. p̄ r̄by. 4. Prohibētēs nubere. et filij si nupsit vgo: nō vgo deo dicata. qz f̄z Jero. vōuētib̄ virginitatē nō solū nubere. s̄ et velle nubere p̄ctū ē. Nō peccauit. s. nubēdo: aliogn peccastz btā vgo cū despōsata eēt ioseph. Tribulationez tñ carnis hēbunt h̄s. s. coniugati. i. afflictionē p̄ reb̄ necessarijs pcurādis et sibi et filijs suis et alijs. Unde leuius ē esse sine cōiugio. Ego aut vobis parco. quasi dicat. cōsulo euitare cōiugiu: qd̄ tñ p̄cedo p̄cedo infirmitati vestre. Uel sic. Ego aut vobis parco in hoc qz cōsulo euitare tribulationes carnis. **¶** Notādū ē hic qz sancta virginitas magnū bonum est ppter multa. p̄mo qz carnis mundiciam cōseruat. Apoc. 14. Di sunt qz cū mulierib̄ nō sunt coniugati. virgines. n. sunt etc. sicut bonū est sal. qz cōseruat carnem a corruptione. Sc̄do qz aīam decorat et ornat. Uñ frequenter in scriptura iungitur virgo pulchra. sap. 4. O qz pulchra est casta generatio cum claritate. Cant. 4. Tota pulchra es amica. Tertio qz angelis celi assimilā. sicut dicit hic. glo. Et mat. 22. In resurrectione neqz nubēt neqz viuere etc. Quarto qz xpo despōsat. sc̄de cor. 11. Despondi eniz vos vni viro virginem castam exhibere xpo. Quinto qz iungit et approximāt. ps. Adducēt regi virgines post eam

Sap. 6. Incorruptio facit primū deo. Je. 3. Dux virginitatis mee tu es. Sexto qz ceteris statibus p̄ponderat. Ecc. 26. Nō est digna p̄deratio aie p̄tinentis. ifra. eodē. Qui m̄v monio iungit virginem benefacit. et qz nō iungit melius facit. Septimo qz odorem bone fame spirat. Luc. p̄mo dicit. Et nomē virginitatis maria. cant. 2. Sicut liliuz inter spinas: sic amica mea inter filias hierusalē. Octano qz ad nuptias eternas innitat. Mat. 25. Que parate erāt intrauerūt cuz eo ad nuptias. s̄z heu qz ad p̄seruādū difficiles. Jo Ecc. 42. Filia patris abscondita est etc. Et hoc qz dyabolus suggerit diuis: Corruptio inclinat ad actus: pulchritudo allicit ad p̄sensuz.

**¶** Lectio. VI.

**D**icit itaqz dico fratres. Tempus breue est. Reliquuz est: vt et qui habent vxores: tanqz nō habētes sint. et qz flēt tanqz nō flentes. et qui gaudent tanqz nō gaudentes. et qui emunt: tanqz nō possidētes. et qz vtunt hoc mundo: tanqz nō vtantur. Preterit enim figura huius mundi.

**¶** Dec est sc̄da ps: vbi nubētibus siue nuptis ostēdit bñ viuendi moduz: docēs p̄mo qualr vtant vxoribus. Sc̄do qz liter fortune casibus siue euentib̄ ibi. (Et qz flent etc.) Tertio qliter mūdi rebus siue possessiōib̄ ibi. (Et qz emūt etc.) Quarto subdit rōnem in his amonitiōib̄ ibi. (Preterit. n. figura) In p̄ma iplicat tria. s. auctoritatem cōsiliary. (Hoc itaqz dico etc.) necessitatē cōsiliēdi. (Tēp̄ breue ē etc.) for mā cōsily. (Reliquū est etc.) Dicit ergo. hoc itaqz. q̄si dicat qz nō est peccatum nubere hoc itaqz dico quo fratres si cōiugij tēpus breue est quo. s. nō generatione carnali p̄pagāndus est populus dei: sed regeneratiōe spiritali colligēdus fm. glo. et qz tēpus breue est reliquuz est: idest b̄ solū restat agēdum. vt qz habēt vxores sint tanqz nō habētes: studēdo seruitio dei: nō aut operi carnali: debitu. s. exigēdo. Unde dicit: sint tanqz nō habētes: nō dicit tāqz nō habēti: sic erāt antiqui patres. pp̄ qd̄ dicit Aug. qz celibatus Johānis non preferit coniugio abrae: sed hodie faciūt ecōuerso: qz qz nō habēt sunt tāqz habētes. **¶** Est aut notādum qz tāqz nō habens vxorem est qz vel vxori debitu reddidit nec exigit vel ppter infirmitates vxorē ducit volēs qz sine ea esse nequit. Uel pari affectu cōtinētā custodit. Uel cā generāde plis ad cultū dei vxorem p̄p̄riā cognoscit. Et qz flent p̄ casibus cōiugij vel p̄ aliqua tristitia seculi sint nō flētēs: cōsolati. s. spe appropinquātis boni futuri. Prouer. 12. Nō cōtristabit iustu q̄qd̄ ei acciderit. Et qz gaudēt p̄ aliqua p̄speritate seculi. tāqz nō gaudentes: s̄z tāqz i timore ex̄ntes iminētis mali periculi. Ecc. 11. In die bonoz ne imemor sis maloz.

**¶** Deide cū dicit. (Et qz emunt.) Hic ostēdit qualiter vtant mūdi rebus siue possessiōib̄. et p̄mo qliter vti debeāt acq̄rendis. Sc̄do qualiter acq̄sitis ibi. (Et qz vtunt etc.) Dicit ergo qz emūt tanqz nō possidētes. i. post hec terrena nō sedētes: sed supple nō apponendo cor reb̄ pituris. ps. Diuitie nō affluāt nolite cor appōere. Ec̄. 7. Qui emit nō letet: et qz vedit nō lugeat. Et vt vlr colligā: qz vtunt hoc mūdo. i. rebus mūdānis nō dico fruunt vt mali qz de eis malū faciūt finē qz dicit sap. 2. Fruamur bonis q̄ sunt. i. p̄tib̄. S̄z qz vtunt eis ad finē debitu referēdo: sint tāqz nō vtant. i. nō adherent eis nimia delectatiōe. i. Thi. 6. Nites alimēta et qbus tegamur his cōtēti simus. **¶** Preter actū ḡ iugale ponit q̄tuor differētias actū circa sollicitudinē mūdānoz. s. flere: gaudere: emere. vti. Duo p̄mi p̄tinet ad affectū. duo alij ad effectū. Ex humana vō sollicitudinē generat duplex effectus. s. emēdi respectu habēdoz. et vtēdi respectu habitoz et f̄z hoc ponit ap̄s p̄siliū tēperatiē in his q̄tuor actib̄.